
 
 

Муниципальное образование «Город Калуга» 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 57 

«Рябинка» города Калуги 

 

ПРИКАЗ 

от 10 января 2023                                                                                            №06/1 

 

О создании и работе комиссии по предотвращению и урегулировании  конфликта 

иинтересов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 27Э-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и 

принятию организационных мер по предупреждению коррупции от 08.11.2013 года, 

разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, а 

также в целях защиты прав и свобод граждан, обеспечение законности, правопорядка и 

общественной безопасности в образовательной организации 

 

Приказываю: 

 

1.Создать комиссию по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и 

утвердить еѐ в составе: 

Председатель: Рыбакова Е.И, старший воспитатель 

      Члены комиссии: Шишкова О.Н, заведующий хозяйством, председатель ПК, 

Голубкина Т.Ю, педагог- психолог, 

      Чулкова Л.В., музыкальный руководитель 

     Секретарь: Анохина С.Н, делопроизводитель. 

 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

предотвращению и урегулированию выявленного конфликта интересов между 

участниками образовательных отношений. 

 

3. Комиссией в своей работе руководствоваться Положением о работе комиссии по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в ДОУ, Кодексом этики и 

поведения. 

 

4. Проводить заседания комиссии по мере необходимости. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 57                                                               С.И.Тихомирова 

 

 

С приказом ознакомлены:    ___________________ Е.И. Рыбакова 

 

                                                ____________________ О.Н. Шишкова 

 

                                               _____________________ Т.Ю. Голубкина 

 

                                             _______________________Л.В. Чулкова 

 

                                             _________________________ С.Н. Анохина 
 


